INDICAÇÃO Nº 453/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de designar 04 (quatro) bolsistas para a escola

EMEF Profº Joaquim Osório de Azevedo, localizado na Rua João Dártora,

400 - Jd. São Francisco, Caieiras.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz urgente e

necessária, tendo em vista que a atual equipe enfrenta desafios para

fornecer suporte individualizado e atenção necessária aos alunos, devido

ao grande número de estudantes.

A solicitação de mais funcionários para a escola é

crucial dada a significativa demanda de alunos e a necessidade de atender

adequadamente tanto os estudantes regulares quanto aqueles

matriculados no programa EJAI. Além disso, a presença de funcionários

adicionais permitirá uma distribuição mais equitativa das

responsabilidades, reduzindo a carga de trabalho sobre a equipe existente

e prevenindo possíveis esgotamentos ou sobrecargas, contribuindo para a

manutenção de um ambiente de trabalho saudável e produtivo.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 02 de maio de 2024.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
08/05/2024

PRESIDENTE